
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F46B7EA743141C8627BA430971FA9BB



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIAS 025 EXONERAÇÃO 026 NOMEAÇÃO

• 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 056/2022.
1° TERMO ADITIVO 058/2022.
1° TERMO ADITIVO 059/2022.
1° TERMO ADITIVO CONTRATO 060/2022.

• TERMO ADITIVO 038/2021.

• TERMO ADITIVO CONTRATO 053/2021 E 088/2020.

• PORTARIAS 027 E 028 2022

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F46B7EA743141C8627BA430971FA9BB



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 
 
 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 025/2022 

 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar a servidora abaixo indicada para o cargo comissionado na 

forma indicada:  

I – Vanessa Dias Medrado da Silva, portadora da cédula de identidade n.º 

08.111.901-10 SSP/BA, inscrito no CPF/MF n.º 004.165.325-43, para o cargo de Diretor 1 

de Auditoria e Controle Interno, simbologia DAS 5, vinculado ao Diretor-Presidente.  

Art. 2º. - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 04 de Maio de 2022. 

 

Britoaldo Alves Bessa 
Diretor-Presidente  

 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA7725D6F0F0C95A9FEBA430912ED922

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 
 
 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 026/2022 

 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a servidora abaixo indicada para o cargo comissionado na forma 

indicada:  

I – Luciana Mello da Silva de Souza, portadora da cédula de identidade n.º 

4.291.867-70 SSP-BA, inscrita no CPF n.º 422.589.105-44, para o cargo de Diretor 1 de 

Auditoria e Controle Interno, simbologia DAS 5, vinculado ao Diretor-Presidente.  

Art. 2º. - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 04 de Maio de 2022. 

 

Britoaldo Alves Bessa 
Diretor-Presidente  

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA7725D6F0F0C95A9FEBA430912ED922

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2021 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: JD SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME 
 
  

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, 
contados a partir de 01 de Maio de 2022, com fundamento no 
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 
Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo (IPCA-IBGE) de 11,03% do valor contratado, no 
valor de R$ 1621,00 (mil seiscentos e vinte e um reias) totalizando 
valor anual estimado deste contrato passa a ser de R$ 
19.452,45 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais 
e quarenta e cinco centavos) 

       
 

Juazeiro – BA, 27 de Abril de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4947A7146CC9F922CB0463E6EFDE6995

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2021 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: JD SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME 
 
  

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, 
contados a partir de 01 de Maio de 2022, com fundamento no 
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 
Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo (IPCA-IBGE) de 11,03% do valor contratado, no 
valor de R$ 1063,67 (mil e sessenta e três reais e sessenta e 
setecentavos) totalizando valor anual estimado deste contrato 
passa a ser de R$ 12.764,00 (doze mil setecentos e sessenta  e 
quatro reais). 

       
 

Juazeiro – BA, 27 de Abril de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4947A7146CC9F922CB0463E6EFDE6995

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2021 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: JD SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME 
 
  

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, 
contados a partir de 01 de Maio de 2022, com fundamento no 
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 
Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo (IPCA-IBGE) de 11,03% do valor contratado, no 
valor de R$ 773,00 (setecentos e setenta e três reias) totalizando 
valor anual estimado deste contrato passa a ser de R$ 9.313,20 
(nove mil trezentos e treze reais e vinte centavos) 

       
 

Juazeiro – BA, 27 de Abril de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4947A7146CC9F922CB0463E6EFDE6995

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2021 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: JD SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME 
 
  

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, 
contados a partir de 01 de Maio de 2022, com fundamento no 
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 
Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo (IPCA-IBGE) de 11,03% do valor contratado, no 
valor de R$ 755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reias) 
totalizando valor anual estimado deste contrato passa a ser de 
R$ 9.060,00 (nove mil e sessenta reais).  

 

Juazeiro – BA, 27 de Abril de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4947A7146CC9F922CB0463E6EFDE6995

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2021 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: DISTRITO DE IRRIGAÇÃO DO PERÍMETRO DE MANIÇOBA 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a 

começar em 22 de abril de 2022, com fundamento no art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 

 
   
 

Juazeiro – BA, 18 de Abril de 2022. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E9771DEB0AF62B3A1D8243382AABF68

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2021 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: JL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a 

começar em 15 de abril de 2022, com fundamento no art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 

 
   
 

Juazeiro – BA, 07 de Abril de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4532CD067BAB283D6582FAF26DC1FA82

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 088/2020 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: JL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a 

começar em 02 de abril de 2022, com fundamento no art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 

 
   
 

Juazeiro – BA, 01 de Abril de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4532CD067BAB283D6582FAF26DC1FA82

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F46B7EA743141C8627BA430971FA9BB



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F46B7EA743141C8627BA430971FA9BB


		2022-05-05T16:09:52-0300




